PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES
CEP 37576-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO – INCONFIDENTES-MG
PABX: (35) 3464-1000 – email: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

 CNPJ: 18.028.829/0001-68

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 101, DE 05 DE JULHO DE 2021.

INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA

PARA O PROCESSO SELETIVO

001/2021.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS, Prefeita do Município de Inconfidentes, no

uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Orgânica do Município de

Inconfidentes, na Lei Complementar Municipal nº 023, de 13/04/2010 e no Decreto

Municipal nº 1.512, de 21/06/2017,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica instituída a COMISSÃO ORGANIZADORA para a

realização do processo seletivo 001/2021, sendo composta pelos seguintes membros:

ESTELA MARIA SOBREIRO, JOÃO PAULO BUENO, LUCIMAR APARECIDA GÓES

GARCIA, JOSÉ RICARDO DE SOUZA E JULIANA MARIANA CÉZAR DE GÓES.

Artigo 3º - A Comissão terá como atribuições organizar, coordenar, efetuar

a análise de inscrições e documentos, decidir, na forma do edital, a classificação dos

candidatos, receber e julgar recursos, e dirimir dúvidas relativas ao presente processo

seletivo em todas as suas fases, bem como deliberar com soberania e em primeira

instância administrativa sobre todos os questionamentos que lhe forem submetidos

referentes ao certame em foco.

Artigo 4º - Os serviços serão prestados a título gratuito e considerados de

relevância para a Municipalidade.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Inconfidentes, 05 de julho de 2021.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS

Prefeita Municipal

mailto:prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br